
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Rámcová dohoda je uzavřena v souladu s š 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") a š 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZV ").

1.2. Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízeni na veřejnou zakazku

„Nabíjecí stanice — vybudování nových nabíjecích bodů pro elektromobily (rámcová dohoda na

projekční a inženýrské práce)" (dále jen "Veřejná zakázka") zadávanou OlCTv režimu ZZVZ.

Smluvní strany

Hlavní město Praha

|ČO:00064581

sídlo: Mariánské náměstí 2/2,

v zastoupení

Operátor ICT, a.s.

|ČO:02795281

sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676

zastoupená Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a lng. Vladimírem Zadinou, členem

představenstva

číslo účtu:

k k
'

b
' '

honta tn| OSO 8 PFO VECI tec n

(dále též „0bjednateI")

ASE, s.r.o.

IČO: 47536586

sídlo: Sadová 95, Bořanovice 250 65 Líbeznice

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17055

zastoupená lng. Tomášem Taškem, jednatelem

kontaktní osoba pro věci technické:

(dále též „Dodavatel").

(společně dále též jako „smluv

RÁMCOVÁ DOHODA NA WTVÁŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI

PRO DOBÍJECÍ STANICE ELEKTROMOBILÚ

(dále též „Rámcová dohoda")

(číslo smlouvy Objednatele: 05.03.19)

(číslo smlouvy Dodavatele: 0117P0133/01)

HHHPP0544R3Y

wang
„Q.

mm.

D9

„RŠ
5

So
oo

3%
u

-

Ioíwosnm

_0„

„„i

„„MNE

.

.=.

110 00, Praha 1, Staré Město

ické:

ní strany")

OPERÁTOR

ICT



1.3. Rámcová dohoda je uzavřena pouze sjedním dodavatelem a při uzavírání dílčích smluv bude

postupováno ve smyslu š 134 ZZVZ bez obnovení soutěže.

1.4. Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v Rámcové dohodě stanovené

a dále že společnost operátor ICT, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, lČo: 02795281

(dále též „oICI'") je Rámcovou dohodu oprávněna uzavřít na základě „Příkazní smlouvy o poskytování

a zajišťování služeb vrámci naplňování konceptu Smart cities", která byla mezi Hlavním městem

Prahou a OlCT uzavřena dne 31.10.2016 a která byla schválena usnesením Rady hlavního města

Prahy č. 2546 ze dne 18.10.2016. Tuto Rámcovou dohodu uzavírá OlCT jménem objednatele a na

účet objednatele; je-Ii tedy v dalším textu této Rámcové dohody uvedena zkratka OlCT
, jedná se o

bližší upřesnění podmínek plnění, nikoli však o vyjádření toho, že by OICTjednaIo vlastním jménem či

na vlastní účet.

1.5. Dodavatel prohlašuje, že:

a) splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě, a je oprávněn
Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

b) ke dní uzavření Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších

předpisů, a zároveň se zavazuje objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku
bezodkladně informovat.

c) se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace

Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen „Zadávací dokumentace").
d) je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Rámcové dohody.
e) se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy
veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu

plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální ceny stanovené v Rámcové dohodě, a to

rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky. a

f) jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních

předpisů, které se na plnění vztahují.

1.6. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Rámcové dohody a Zadávací dokumentace jsou
stanovena tato výkladová pravidla:

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové dohody budou

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejně zakázky

vyjádřený Zadávací dokumentací.

b) v případě chybějících ustanovení Rámcové dohody budou použita dostatečně

konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace.

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové dohody a Zadávací dokumentace mají

přednost ustanovení Rámcové dohody.

z. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ oonoov

2.1. Předmětem Rámcové dohody je závazek Dodavatele dodávat (resp. poskytovat) objednateli na

základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných na základě Rámcově dohody a způsobem v Rámcové

dohodě stanoveným řádně a včas plnění specifikované v čl. 3 Rámcové dohody s názvem „Předmět

díla" (dále jen „Plněnl"), a to vždy dle aktuálních potřeb objednatele.
2.2. Předmětem Rámcové dohody je závazek objednatele za řádně avčas dodané (poskytnuté)
Plnění zaplatit Dodavateli cenu stanovenou v souladu s bodem 6.1. Rámcové dohody.
2.3. Rámcová dohoda nezakládá žádný minimální limit, vrámci něhož je objednatel povinen od

Dodavatele prostřednictvím dílčích objednávek poptávat plnění specifikované v čl. 3 Rámcové

dohody. Objednatel tedy nemá povinnost odebrat jakékoliv závazne mnozstvi Plnení od Dodavatele

nebo činit jakékoliv výzvy k poskytnutí Plnění (dílčí objednávky).

OPERÁTOR

ICT



//
2.4. Maximálním nepřekročltelným limitem, v rámci něhož je objednatel oprávněn od Dodavatele

prostřednictvím dílčích objednávek poptávat plnění specifikované včl. 3 Rámcové dohody,
je 15.000.000, Kč bez DPH (patnáct milionů korun českých).

2.5. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.

2.6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění včetně všech oprávnění a práv duševního vlastnictví

(zejména licencí) tak, aby měl Objednatel veškerá práva nezbytná k řádnému a nerušenému užívání

Plnění a nakládání s Plněním.

2.7. Dodavatel je povinen objednatel dodat a odevzdat spolu s Plněním veškeré doklady
adokumenty vztahující se k Plnění, jež jsou nezbytné křádnému užívání Plnění a křádnému

nakládání s Plněním (dále jen „Dokumentace").

3. PŘEDMĚT DÍLA

3.1. Předmětem díla je provedení činností nutných pro přípravu výstavby dobíjecích stanic pro

elektromobily, které budou umístěny na různých místech na území hlavniho města Prahy, a to v

tomto rozsahu:

a) zhotovení projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, a to

včetně soupisu prací a výkazu výměr,

b) zhotovení projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního

povolení, a to včetně soupisu prací a výkazu výměr,

c) provedení kompletní inženýrské činnosti,

d) poskytnutí spolupráce objednateli,

e) výkon autorského dozoru při realizaci stavby.
3.2. Předmět díla musí být způsobilý k tomu, aby na jeho základě mohl:

a) objednatel vypsat zadávací řízení na veřejnou zakázku na stavební práce

(dále též „Stavební zakázka") a v rámci něj vybrat dodavatele,

b) vybraný dodavatel Stavební zakázky tyto stavební práce realizovat a uvést dobíjecí

stanice do provozu.

3.3. Činnosti uvedené v bodě 3.1. se týkají dvou druhů dobíjecích stanic — AC stanice a DC stanice.

Bližší specifikace těchto dvou druhů dobíjecích stanic je uvedena v Příloze č. 1 Rámcové dohody —

Speciňkace plnění.

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že předmět díla uvedený v bodě 3.1. je v situaci každé

konkrétní dobíjecí stanice závislý na požadavcích kladených příslušným stavebním úřadem, a nelze

tedy sjistotou říci, zda záměr vybudovat tu kterou konkrétní dobíjecí stanici bude podléhat režimu

územního souhlasu [srov. k tomu ust. š 96 odst. 1, š 96 odst. 2 písm. a) a š 103 odst. 1 písm. e) bod 5

a 10 zákona č. 183/2006 Sb., zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)] či

(územnímu/stavebnímu) režimu jinému. Ztohoto důvodu o výběru, zda bude do předmětu díla

spadat dokumentace uvedená v bodě 3.1. písm. a) či dokumentace uvedená v bodě 3.1. písm. b),
rozhodne Dodavatel, a to na základě požadavků kladených příslušným stavebním úřadem.

3.5. Projektová dokumentace pro územní řízení, ohlášení stavby a stavební řízení bude zpracována v

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších

předpisů, a podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a

bude obsahovat všechny součásti a podklady potřebné pro vydání územního souhlasu, územního

rozhodnutí, souhlasu s provedením ohlášené stavby, stavebního povolení, příp. společného

územního rozhodnutí a stavebního povolení. Projektová dokumentace musí splňovat i náležitosti dle

vyhlášky č. 169/2016 Sb., neboťbude sloužit objednateli pro zadání Stavební zakázky.

3.6. Dodavatel předá objednateli projektovou dokumentaci v listinné podobě v šesti vyhotoveních a

v jednom vyhotovení v elektronické podobě na CD ve formátu pdf a dwg, případně v jiném běžně

podporovaném formátu.

3.7. Projektová dokumentace bude obsahovat soupis prací a výkaz výměr ve formátu xls. Neoceněný

soupis prací v listinné podobě bude součástí každého vyhotovení projektové dokumentace. Dále

Dodavatel vypracuje oceněný soupis prací, včetně krycího listu, s cenami uvedenými v Kč bez DPH,

3

OPERÁTOR

ICT



/
samostatné DPH v Kč a s cenami uvedenými v Kč včetně DPH, dle aktuální cenové soustavy, pro

stanovení předpokládané hodnoty stavby. U každého objektu bude uveden u rekapitulace objektů

šestimístný číselný kód zatřídění dle klasifikace stavebních děl (CZ-CC). Výrobky a dodávky budou

podrobně popsány a budou uvedeny jejich technické a fyzikální vlastnosti tak, aby uchazeč o realizaci

mohl podle uvedených vlastností vybrat vhodný výrobek, resp. dodávku. Soupis prací bude

obsahovat sloupec s odkazem na typ použité cenové soustavy ve tvaru "rok_typ cenové soustavy"
(např. "2015_0TSKP" nebo "CS_ÚRS_2015_01" nebo "RTS_DATA_2016/I"). objednatel si vyhrazuje
právo požádat Dodavatele v případě potřeby o bezplatnou aktualizaci soupisu prací. oceněný soupis
prací v listinné podobě bude objednateli předán ve dvou vyhotoveních samostatně. Dodavatel bere

na vědomí, že tuto projektovou dokumentaci použije objednatel pro zadání Stavební zakázky.

3.8. Součástí projektové dokumentace bude dopravně-inženýrské opatření pro realizaci stavby, pro

případné zvláštní užívání a uzavírky pozemních komunikací s umístěním dopravního značení, tzn. pro

stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v době provádění stavby
dle požadavku Policie ČR, vlastníka pozemní komunikace a příslušného správního úřadu dle zák. č.

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dalšich souvisejících

předpisů.

3.9. Dodavatel je povinen provést i práce a činnosti výše výslovně neuvedené (průzkumy, studie,

polohopisné a výškopisné zaměření apod.), o nichž ví nebo podle svých odborných zkušeností vědět

má, že jsou nezbytné pro řádné plnění předmětu této Rámcové dohody.
3.10. Projektová dokumentace bude obsahovat zakreslení veškerých podzemních a nadzemních

síti, nacházejících se v zájmovém území, zjištění stavu stávajících inženýrských sítí u jejich správců a v

případě potřeby bude projektová dokumentace řešit přeložky těchto sítí.

3.11. Provedení kompletní inženýrské činnosti Dodavatelem zahrnuje veškeré činnosti a práce

nutné kvydání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby, stavebního povolení či jiného

potřebného úkonu (opatření) stavebního úřadu, zejména zajištění všech požadovaných závazných

stanovisek dotčených orgánů, zajištění souhlasů a jiných bezrozporných stanovisek účastníků řízení a

dále jednání se správními úřady k zahájení a vedení správních řízení, a to včetně úhrady nákladů s tím

spojených (tzn. poštovné, kolkovné, dopravné, správní poplatky vyměřené a vybírané správními

úřady, poplatky za připojení zdistribuční sítě apod.). Kompletní inženýrská činnost je provedena
okamžikem, kdy bude pravomocné rozhodnutí o umístění stavby, stavební povolení či jiný potřebný
úkon (opatření) stavebního úřadu předáno Dodavatelem objednateli.
3.12. Poskytnutí spolupráce objednateli zahrnuje zodpovězení dodatečných dotazů uchazečů k

projektové dokumentaci stavby včetně soupisu prací a výkazů výměr, a to ve lhůtě dvou pracovních

dnů od doručení dotazu objednatelem. Za doručení dotazu objednatelem se považuje i doručení

dotazu prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem).
3.13. Autorský dozor při realizaci stavby bude vykonáván Dodavatelem průběžně po celou dobu

zhotovování stavby až do jejího dokončení, tj. do předání a převzetí stavby objednatelem. Časový
rozsah provádění autorského dozoru, a to ve vztahu ke každé jednotlivé dobíjecí stanici, nepřesáhne
množství 4(čtyř) hodin (příslušná nevyčerpaná množství mezi jednotlivými dobíjecími stanicemi

převádět nelze). Prováděním autorského dozoru při realizaci stavby se rozumí:

a) kontrola provádění díla v souladu s projektovou dokumentací ověřenou stavebním

úřadem, podmínkami smlouvy, doplňky a změnami projektové dokumentace, které budou

schváleny objednatelem a dodatečně ověřeny stavebním úřadem, pokud je takového schválení

třeba,

b) poskytování vysvětlení k projektové dokumentaci na stavbě, povolování změn a

odchylek od schváleného projektu, kontrola technologie navržených částí stavby, účast na

kontrolních dnech, doplňování detailů a dalších specifikací, které je třeba předem dohodnout,

c) na žádost objednatele posouzení a odsouhlasení případných návrhů dodavatele

stavby na změny schválené projektové dokumentace a na odchylky od ní, které byly vyvolány

vlivem okolností vzniklých v průběhu realizace díla.

OPERÁTOR

íCT



/
4. UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV

4.1. Jednotlivé dílčí smlouvy dle Rámcové dohody budou uzavírány na základě výzvy oICl' odeslané

Dodavateli k poskytnutí Plnění (dále též jako „dílčí objednávka"), jež je návrhem na uzavření dílčí

smlouvy a odeslání potvrzení (akceptace) dílčí objednávky ze strany Dodavatele, jenž je přijetím
návrhu na uzavření dílčí smlouvy (dále též „dílčí smlouva"). Nezávazný vzor dílčí objednávky je
Přílohou č. 4 této Rámcové dohody.
4.2. objednatel se zavazuje zaslat Dodavateli dílčí objednávku jedním z následujících způsobů:

a) elektronickou poštou (e-mailem) na e-mailovou adresu kontaktní osoby Dodavatele.

b) do datové schránky Dodavatele.

c) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu a k rukám kontaktní osoby
Dodavatele.

,

d) osobně oproti potvrzení o přijetí.

4.3. Dílčí objednávka musí obsahovat minimálně:

a) druh dobíjecí stanice (tj. zda AC stanice nebo DC stanice).
b) umístění dobíjecí stanice v terénu.

4.4. Dodavatel se zavazuje nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne obdržení dílčí objednávky její

přijetí oICT potvrdit.
4.5. Dodavatel se zavazuje oznámit přijetí dílčí objednávky objednateli jedním znásledujících

způsobů:

a) elektronickou poštou (e-mailem) na kontaktní e-mailovou adresu olCr
.

b) do datové schránky oICT
.

c) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu a k rukám kontaktní osoby.
d) osobně oproti potvrzení o přijetí.

4.6. Porušení povinnosti Dodavatele potvrdit ve stanovené lhůtě přijetí dílčí objednávky nemá za

následek zánik povinnosti Dodavatele dodat objednateli poptávané Plnění řádně avčas dle dílčí

objednávky.

4.7. V případě, že Dodavatel nepotvrdí přijetí dílčí objednávky ve lhůtě stanovené ve čl. 4.4 Rámcové

dohody, dílčí objednávka se považuje za přijatou Dodavatelem 3. (třetím) pracovním dnem po dni

prokazatelného doručení Dodavateli.

s. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ

5.1. Místem plnění pro zhotovení a předání projektové dokumentace podle čl. 3.1. pism. a) a b)
Rámcové dohody a pro vyřízení a předání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby, stavebního
povolení či jiného potřebného opatření stavebního úřadu podle čl. 3.1. písm. c) Rámcové dohody, je
sídlo olCT

.

5.2. Dodavatel se zavazuje předat projektovou dokumentaci podle čl. 3.1. písm. a) a b) Rámcové

dohody v termínu 1 (jeden) měsíc od uzavření dílčí smlouvy.
5.3. Dodavatel se zavazuje provést inženýrské činnosti 3.1. písm. c) Rámcové dohody vtermínu

3 (tři) měsíce od uzavření dílčí smlouvy.
5.4. Dodavatel se zavazuje v termínu uvedeném v čl. 5.3 Rámcové dohody poskytnout objednateli
Plnění včetně veškeré Dokumentace.

5.5. Kontaktní osoba OlCT pro věci technické potvrdí Dodavateli poskytnutí Plnění podpisem
předávacího protokolu nebo jiného obdobného dokladu (dále jednotně jako „Předávací protokol").
Nezávazný vzor Předávacího protokolu je Přílohou č. 3 Rámcové dohody.
5.6. Výkon autorského dozoru podle čl. 3.1. písm. e) Rámcové dohody bude probíhat vtermínech

vyplývajících ztermínů Stavební zakázky a ze smlouvy o dílo na realizaci Stavební zakázky. Tyto
ermíny budou Dodavateli sděleny bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy o dílo na realizaci

Stavební zakázky.

OPERÁTOR

ICT



//
6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. objednatel se zavazuje Dodavateli zaplatit za Plnění dodávané (poskytované) na základě dílčích

smluv následující cenu:

a) za každou AC stanici cenu ve výši 138.000,- Kč bez DPH (slovy: stotřicetosmtisíc korun

českých),

b) za každou DC stanici cenu ve výši 171.000; Kč bez DPH (slovy:
stosedmdesáttisícjedna korun českých) (dále jako „Cena PInění").

6.2. V Ceně Plnění jsou zahrnuty veškeré činnosti, které jsou uvedeny v čl. 3 Rámcové dohody.
6.3. VCeně Plnění jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele související s dodávkami Plnění, např.

správní poplatky, licenční poplatky, náklady na materiál, na technologická zařízení, na přepravu, na

vyhotovení Dokumentace a na autorský dozor.
,

6.4. VCeně plnění jsou zahrnuty rovněž náklady na připojení z distribuční sítě, které Dodavatel

vynaloží.

6.5. jednotkové ceny za Plnění uvedené v čl. 6.1. Rámcové dohody jsou konečné a závazné po celou

dobu trvání tohoto smluvního vztahu. jednotkové ceny je možno překročit pouze v případě zvýšení

sazby DPH, a to o částku odpovídající tomuto zvýšení. V případě snížení sazby DPH budou jednotkové

ceny sníženy, a to D částku odpovídající tomuto snížení.

6.6. OlCT se zavazuje zaplatit dohodnutou Cenu Plnění po řádném a úplném dodání Plnění na

základě dílčí smlouvy. Právo vystavení daňového dokladu (dále jen „Faktura") tak vzniká Dodavateli

vždy po řádném a úplném splnění dílčí smlouvy potvrzeném sepsáním Předávacího protokolu ve

smyslu čl. 5.5 Rámcové dohody.
6.7. Dodavatel se zavazuje vystavit Fakturu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne

řádného převzetí celého Plnění na základě dílčí smlouvy ze strany objednatele.
6.8. Faktura musí obsahovat evidenční číslo Rámcové dohody a příslušné dílčí objednávky (dílčí

smlouvy), k níž se Faktura vztahuje, a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména ust. 5 29

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH") a

ust. š 435 oZ.

6.9. Den splatnosti řádně vystavené Faktury musí následovat nejdříve 30 (třicet) kalendářních dní po

dni doručení Faktury olCT.

6.10. Dodavatel je oprávněn zaslat olCT Fakturu v listinné formě.

6.11. Faktury vystavené Dodavatelem vlistinné formě budou zaslány na adresu OICI“ s uvedením

kontaktní osoby olCT
,
která bude Faktury likvidovat:

6.12. objednatel neposkytuje Dodavateli žádné zálohy na plnění Rámcové dohody.
6.13. Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody nerozhodl, že

Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu š 106a ZDPH (dále jen „Nespolehlivý plátce"). V

případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se

Dodavatel o tomto informovat olCT do 3 (tří) kalendářních dní. Stane-li se Dodavatel nespolehlivým

plátcem, uhradí olCT Dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH bude oncr uhrazena Dodavateli až

po písemném doložení Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

6.14. olCT je oprávněno Fakturu ve lhůtě splatnosti Dodavateli vrátit a nehraditji, jestliže:

a) Faktura neobsahuje správné nebo úplné údaje o Ceně Plnění.

b) Faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním řádem nebo

Rámcovou dohodou.

c) Dodavatel nemá bankovní účet uvedený na Faktuře řádně registrovaný vdatabázi

„Registrů plátců DPH".

6.15. Vrácením Faktury Dodavateli se ruší povinnost úhrady dané Faktury v původně stanovený

den její splatnosti. Dodavatel je povinen vystavit novou Fakturu, která bude mit všechny náležitosti

souladu s právním řádem a Rámcovou dohodou a bude mít stanoven den splatnosti tak, aby doba

mezi doručení opravené Faktury OICI“ a dnem splatnosti činila nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů.

6.16. Faktury se pro účely Rámcové dohody, resp. jednotlivých dílčích smluv považují za uhrazené

okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního účtu olCT ve prospěch účtu Dodavatele.

6

OPERÁTOR

ICT



ŘQ
7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE

7.1. Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se všemi podmínkami a požadavky

objednatele uvedenými v Rámcové dohodě a v příslušné dílčí smlouvě.

7.2. Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se Zadávací dokumentací, jakož i

v souladu s nabídkou Dodavatele předloženou v rámci zadávacího řízení, kterou je Dodavatel vázán

po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Při provádění Plnění je Dodavatel vázán zákony,

jinými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami vztahujícími se k Plnění.

7.3. Dodavatel je povinen postupovat při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv s odbornou péčí,

podle svých nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a

postupovat v souladu sjeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění Rámcové

dohody, které objednatel Dodavateli poskytl (sdělil), nebo s pokyny osob ktomu pověřených ze

strany objednatele.
7.4. Dodavatel se zavazuje, že poskytované Plnění nebude zatíženo jakýmikoli právními vadami či

právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro objednatele vyplynuly jakékoliv další

finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran. V opačném případě Dodavatel ponese veškeré

důsledky a náklady takovéhoto porušení práv třetích osob.

7.5. Dodavatel se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli faktickými vadami.

7.6. Dodavatel se zavazuje informovat objednatele o všech okolnostech důležitých pro řádné

a včasné plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv.

7.7. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které

mohou mít vliv na podmínky plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv, zejména je Dodavatel

nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů písemně oznámit objednateli změny své majetkové struktury,
změnu své právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení

s Dodavatelem a prohlášení úpadku Dodavatele.

7.8. Dodavatel se zavazuje informovat objednatele bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří)

kalendářních dnů, o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv

(byť by za ně Dodavatel neodpovídal), o vznesených požadavcích orgánů veřejné moci (státního

dozoru) a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly nepříznivě ovlivnit plnění Rámcové

dohody a/nebo dílčích smluv Dodavatelem.

7.9. Dodavatel se zavazuje informovat objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu

Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění

předmětu Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy.
7.10. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné

dodání Plnění. Za takovou součinnost se považuje rovněž maximální nezbytná součinnost dalším

dodavatelům objednatele v souvislosti s dodávkou Plnění.

7.11. Dodavatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této

Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu

objednatele.
7.12. Dodavatel není oprávněn jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči objednateli

vyplývající z Rámcové dohody a dílčí smlouvy proti peněžitým pohledávkám objednatele vůči

Dodavateli.

7.13. Dodavatel je povinen i opakovaně předložit objednateli na jeho žádost bez zbytečného

odkladu originály veškerých dokladů osvědčujících, že má všechna příslušná oprávnění nezbytná

kposkytování Plnění, a to zejména oprávnění a certifikáty požadované Zadávací dokumentací.

Dodavatel je povinen udržovat veškerá taková oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu

platnosti Rámcové dohody a dílčích smluv. V případě shledání jakéhokoliv nedostatku nebo vady je

objednatel oprávněn vyzvat Dodavatele k jeho odstranění a Dodavatel je povinen nedostatek

bezodkladně po doručení výzvy odstranit. Dodavatel je povinen předložit objednateli uvedené

originály dokladů vždy nejpozději do 3 (tři) pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti

objednatelem.

OPERÁTOR

ICT



ř
7.14. Dodavatel se zavazuje udržovat vplatnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti Rámcové

dohody a dílčích smluv uzavíraných na jejím základě pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě vsouvislosti splněním

Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv slimitem pojistného plnění vyplývající zpojistné smlouvy

nejméně ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: deset miliónů korun českých). Dodavatel je povinen předat

kopii pojistné smlouvy nebo odpovídajícího pojistného dokladu objednateli při uzavření Rámcové

dohody a dále pak na vyžádání objednatele vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do5

(slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné žádosti objednatele. V případě, že při činnosti

prováděné Dodavatelem na základě této Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy dojde ke způsobení

škody objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu tohoto

článku Rámcové dohody, bude Dodavatel povinen tuto škodu uhradit z vlastních peněžních

prostředků.
,

7.15. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost oinformacích,

které při plnění této Rámcové dohody získá od objednatele a nesmí je zpřístupnit bez písemného

souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této Rámcové dohody,
ledaže se jedná o informace veřejně přístupné či o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno

zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného orgánu veřejné moci. Povinnost mlčenlivosti není

časově omezena.

7.16. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb

dle této Rámcové dohody, odpovídá Dodavatel, jako by povinnost porušil sám. Těmto osobám může

být důvěrná informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou zavázáni udržovat takové

informace v tajnosti, jako by byly stranami této Rámcové dohody.
7.17. vpřípadě, že Dodavatel poruší svou povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 7.15 nebo

7.16 Rámcové dohody, je objednatel oprávněn domáhat se za každé takové porušení povinnosti na

Dodavateli náhrady škody.

s. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI oBlEDNATELE

8.1. objednatel se zavazuje informovat Dodavatele o všech okolnostech důležitých pro řádné

a včasné plnění Rámcové dohody a jednotlivých dílčích smluv.

8.2. objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání

Plnění.

8.3. Objednatel se zavazuje zabezpečit pro zaměstnance a jiné oprávněné osoby Dodavatele přístup

do míst dodání Plnění za účelem řádného a včasného plnění Rámcové dohody.
8.4. objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli podklady nezbytné k dodání Plnění, jestliže

Dodavatel takovými podklady nedisponuje a objektivně si je není schopen a/nebo oprávněn opatřit

sam.

8.5. objednatel není povinen převzít Plnění, pokud vykazuje vady. Za nepřevzaté Plnění není

objednatel povinen zaplatit Dodavateli jakoukoliv úplatu (Cenu Plnění), postupuje se přitom dle čl. 13

Rámcové dohody.
8.6. Za účelem výkonu činností podle článku 3.1. písm. c) Rámcové dohody udělí objednatel
Dodavateli plnou moc nejpozději ke dni uzavření Rámcové dohody. Vzor plné moci tvoří Přílohu č. 5

Rámcové dohody.

9. REGISTR SMLUV

9.1. Dodavatel bere na vědomí zákonnou povinnost objednatele uveřejnit podle ZZVZ tuto

Rámcovou dohodu a dílčí smlouvy (celé znění) včetně všech jejích případných změn a dodatků a

skutečně uhrazenou cenu za plnění dle této Rámcové dohody a dílčí smlouvy.
9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda a dílčí smlouvy, včetně jejích příloh a

veškerých případných budoucích dodatků bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

8

OPERÁTOR

ICT



i

Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Rámcová dohoda a dílčí smlouvy byla uvedena v

Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou.

9.3. Uveřejnění této Rámcové dohody a dílčí smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

10. KOMUNIKACE MEZl SMLUVNÍMI STRANAMI

10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace

potřebné pro řádné plnění svých závazků.

10.2. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních

osob nebo statutárních orgánů Smluvních stran.

10.3. Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či jiná sdělení dle Rámcové

dohody nebo dílčích smluv vůči druhé Smluvní straně v písemnéjormě. Za účinné způsoby doručení

se považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou či elektronickou

poštou, a to na kontaktní údaje Smluvních stran uvedené v úvodním ustanovení Smlouvy týkajícím se

identifikace Smluvních stran. V rámci dílčí objednávky (dílčí smlouvy) je olCT oprávněn uvést pro

plnění této konkrétní dílčí objednávky (dílčí smlouvy) kontaktní osobu odlišnou od kontaktní osoby

uvedené v této Smlouvě.

10.4. Vpřípadě změny kontaktní osoby je Smluvní strana povinna oznámit tuto změnu bez

zbytečného odkladu písemně druhé Smluvní straně. Změna je pro druhou Smluvní stranou závazná

ode dne doručení takového oznámení a nevyžaduje tak změnu Smlouvy prostřednictvím dodatku.

10.5. oznámení učiněná Smluvní stranou dle tohoto článku 10 Rámcové dohody se považují za

doručená:

a) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., oelektronických úkonech a

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS"), je-Ií

oznámení odesláno prostřednictvím datové schránky.

b) dnem odeslání e-mailu pokud bude doručení vtento den druhou smluvní stranou

potvrzeno (postačí automatizované potvrzení o doručení e-mailu do poštovní schránky

adresáta) nebo dnem následujícím po dni odeslání e-mailu.

c) dnem fyzického předání oznámení, je-Ii oznámení doručováno osobně.

d) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou

poštou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. v případě, že Smluvní strana odešle

oznámení dle čl. 10 Rámcové dohody doporučenou poštou a druhá Smluvní strana

zjakéhokoliv důvodu zaslané oznámení od provozovatele poštovních služeb nepřevezme ani si

ho ve lhůtě 3 (třech) pracovních dnů nepřevezme, považuje se oznámení za doručené 3.

(třetím) pracovním dnem po jeho odeslání Smluvní stranou.

11. PoDDoDAVATELÉ

11.1. Seznam poddodavatelú, které Dodavatel využije při plnění předmětu Rámcové dohody a

dílčích smluv, je uveden v Příloze č. 2 Rámcové dohody (dále společně jako „poddodavateIé").

11.2. Dodavatel se zavazuje písemně oznámit objednateli změnu poddodavatelú, a to vždy před

zahájením plnění novým poddodavatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny čl. 11.3 a 11.4

Rámcové dohody.

11.3. Dodavatel není oprávněn kvyužití poddodavatele včásti Plnění, ve které si objednatel

vyhradil vZadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Dodavatele bez možnosti využití

poddodavatele.
11.4. Vpřípadě, že má Dodavatel vúmyslu změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého

prokázal vzadávacím řízení splnění kvalifikačních předpokladů, je povinen tuto změnu předem

ísemně oznámit objednateli a požádat ho v oznámení o souhlas s touto změnou Součástí oznámení

musí být doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů novým poddodavatelem v rozsahu,

ve kterém Dodavatel prokázal splnění kvalifikačních předpokladů stávajícím poddodavatelem,
kterého má nahradit. Před odsouhlasením změny ze strany objednatele není Dodavatel oprávněn

9

OPERÁTOR

ICT



tuto změnu realizovat. objednatel je povinen poskytnout Dodavateli souhlas ke změně

poddodavatele, ledaže existující závažné důvody, pro které představuje zpohledu objednatele
změna poddodavatele riziko pro řádné a včasné plnění Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy nebo

by změna poddodavatele byla vrozporu spravidly pro zadávání veřejných zakázek stanovenými

vZZVZ nebo Dodavatel nedoložil splnění kvalifikačních předpokladů novým poddodavatelem
v požadovaném rozsahu.

11.5. V případě, že Dodavatel využije při plnění Rámcové dohody a dílčí smlouvy třetích osob,
zůstává vůči objednateli plně odpovědný za řádné a včasné plnění Rámcové dohody a dílčí smlouvy
tak, jako kdyby Rámcovou dohodu plnil sám. Uzavření poddodavatelské smlouvy na plnění části

předmětu Rámcové dohody s poddodavatelem nezbavuje Dodavatele jakýchkoliv závazků

vyplývajících z Rámcové dohody.

12. VLASTNICKĚ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA PLNĚNÍ

Vlastnické právo k Plnění přechází na objednatele okamžikem převzetí příslušného Plnění ze strany

olCT
, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu.

Nebezpečí škody na Plnění přechází na objednatele okamžikem převzetí příslušného Plnění ze strany

olCT
, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu.

13. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE

13.1. objednatel se zavazuje provést prvotní kontrolu Plnění včetně příslušenství ihned při jeho

převzetí. V případě, že Plnění vykazuje zjevné vady, není objednatel povinen Plnění převzít.

objednatel vtakovém případě písemně odmítne převzetí Plnění s uvedením zjevné vady (zjevných

vad) a lhůty k dodání bezvadného Plnění. V případě, že se objednatel i přes existenci zjevných vad

rozhodne Plnění převzít, je povinen uvést (reklamovat) zjevné vady vPředávacim protokolu při

převzetí Plnění. Vpřípadě, že objednatel zjistí vady Plnění až po jeho převzetí a chce uplatnit u

Dodavatele nárok z odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost, je povinno tyto vady reklamovat u

Dodavatele bez zbytečného odkladu pojejich zjištění.

13.2. Dodavatel poskytuje na poskytované Plnění záruku za jakost ve smyslu ust. 9 2113 oZ v délce

48 (čtyřiceti osmi) měsíců. Záruka za jakost Plnění počíná běžet dnem převzetí Plnění ze strany olCT
.

13.3. objednatel se zavazuje vady Plnění reklamovat u Dodavatele vpísemné (listinné nebo

elektronické) formě reklamačního listu nebo jiného písemného zápisu o reklamaci, ve kterém

objednatel uvede vady Plnění, číslo dílčí objednávky (dílčí smlouvy) a číslo Faktury, pokud již byla
Dodavatelem vystavena.

13.4. Jestliže je vada Plnění odstranitelná opravou, je objednatel oprávněn požadovat po

Dodavateli:

a) bezplatné odstranění vady (opravu) Plnění,

b) bezplatné dodání nového Plnění, pokud by uplatnění tohoto práva objednatelem

nebylo zjevně nepřiměřené povaze vady ve vztahu k předmětu plnění nebo bezplatné dodání

chybějícího Plnění, nebo

c) přiměřenou slevu z Ceny Plnění.

13.5. Jestliže je vada Plnění neodstranitelná opravou, je objednatel oprávněn požadovat po

Dodavateli:

a) bezplatné dodání nového Plnění nebo chybějícího Plnění,

b) přiměřenou slevu z Ceny Plnění, nebo

c) je oprávněno od Rámcové dohody odstoupit.
13.6. Jestliže je vada Plnění vadou právní, je objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli:

a) odstranění vady Plnění tak, aby mohl Plnění nadále užívat, disponovat s ním dle

svého uvážení a nebyl v dispozici s užíváním Plnění omezen třetí osobou, nebo

b) slevu z Ceny Plnění, nebo

c) je oprávněno od Rámcové dohody odstoupit.

10

OPERÁTOR

ICT



13.7. objednatel je povinen sdělit Dodavateli volbu svého nároku dle čl. 13.4 až 13.6 Rámcové

dohody nejpozději při uplatnění reklamace Plnění, v opačném případě volba způsobu odstranění vady
náleží Dodavateli.

13.8. Smluvní strany se mohou na žádost objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu

řešení reklamace, nežje stanoven ve čl. 13.4 až 13.6 Rámcové dohody.
13.9. Dodavatel se zavazuje reklamaci vady Plnění vyřídit do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne

jejího uplatnění, nebude-li v konkrétním případě ze strany objednatele stanovena lhůta delši.

14. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

14.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci

vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů, Rámcové

dohody a dílčích smluv.

14.2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody či jiné

újmy v plné výši. zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je

prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.
14.3. Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty:

a) v případě prodlení Dodavatele s dodáním projektové dokumentace podle článku čl.

3.1. písm. a) a b) Rámcové dohody v termínu stanoveném dle čl. 5.2. Rámcové dohody, vzniká

objednateli vůči Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun

českých), a to za každý i započatý den prodlení.

b) v případě prodlení Dodavatele s termínem ukončení inženýrské činnosti podle článku

čl. 3.1. písm. c) Rámcové dohody v termínu stanoveném dle čl. 5.3. Rámcové dohody, vzniká

objednateli vůči Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun

českých), a to za každý i započatý den prodlení. Nárok na tuto smluvní pokutu však vzniká jen

jde-li o prodlení z důvodů ležících na straně Dodavatele (o prodlení z důvodů ležících na straně

Dodavatele se nejedná tehdy, jestliže je v prodlení stavební úřad).

c) v případě prodlení Dodavatele s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění

v termínu stanoveném dle čl. 13.9 Rámcové dohody, vzniká objednateli vůči Dodavateli nárok

na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý den

prodlení a jednotlivý případ.

d) v případě prodlení Dodavatele s předložením pojistné smlouvy objednateli v termínu

stanoveném dle čl. 7.14 Rámcové dohody, vzniká objednateli vůči Dodavateli nárok na smluvní

pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení a

jednotlivý případ.

e) v případě porušení povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem podle článku 7.15 nebo 7.16

Rámcové dohody, vzniká objednateli vůči Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,-

Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ. Celková výše smluvní pokuty

je maximálně omezena do částky ve výši 2.000.000,- Kč. (slovy: dva miliony korun českých).

14.4. Vpřípadě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato

Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením

vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení.

14.5. Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů po obdržení

výzvy druhé Smluvní strany k jejich úhradě.

14.6. Povinností knáhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se Smluvní

strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících z Rámcové dohody a/nebo dílčí

smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka

vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ust. š 2913 oz (dále jako „okolnost vylučující odpovědnost").

Nastane-li okolnost vylučující odpovědnost, je dotčená Smluvní strana povinna písemně oznámit tuto

skutečnost nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů od vzniku takové okolnosti vylučující odpovědnost

druhé Smluvní straně. Doba plnění se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání okolnosti

vylučující odpovědnost. Za okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje překážka vzniklá

ll

OPERÁTOR

ICT



i

zosobních (např. personální změny) nebo hospodářských (např. prodlení poddodavatelů) poměrů

Smluvní strany, překážka vzniklá až v době, kdy byla dotčená Smluvní strana již v prodlení s plněním

dané smluvní povinnosti, ani překážka, kterou byla Smluvní strana povinna podle Rámcové dohody

a/nebo dílčí smlouvy překonat.

15. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

15.1. Je-Ii součástí plnění na základě této Rámcové dohody dodání Plnění nebo Dokumentace

obsahující autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších

předpisů (dálejen „AZ" a „Autorské dílo"), postupuje se při užití Plnění nebo Dokumentace podle
tohoto článku Rámcové dohody.
15.2. Dodavatel poskytuje objednateli oprávnění Autorské dílo užívat dle níže uvedených

licenčních podmínek (dále jen „Licence"). Dodavatel poskytuje objednateli Licenci k užívání

Autorského dila s účinností od okamžiku předání Plnění nebo Dokumentace nebo jejich části, jehož je
Autorské dílo součástí. Licence je udělena k užití Autorského díla objednatelem kjakémukoliv účelu a

v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to

znamená, že:

a) Licence je nevýhradní a neomezená, a to zejména ke splnění celého předmětu

Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy.

b) Licence je bez časového omezení (trvá po celou dobu trvání majetkových práv

autorských k příslušným Autorským dílům), územního omezení a množstevního omezení a pro

všechny způsoby užití.

c) objednatel je oprávněn výsledky činnosti dle Rámcové dohody a dílčích smluv

(Autorská díla) užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně

nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky.

cl) Licence je bez jakéhokoliv dalšího svolení Dodavatele udělena objednateli s právem

podlicence a je rovněž dále postupitelná jakékoliv třetí osobě.

e) Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady

příslušného Autorského díla.

f) Dodavatel společně s Licencí poskytuje objednateli právo provádět jakékoliv modifikace,

úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do

dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to i

prostřednictvím třetích osob.

g) Licenci není Objednatel povinen využit, a to ani zčásti.

h) Licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušným Autorským dílům je

zahrnut v ceně Plnění s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití Autorského

díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence.

15.3. V případě, že výsledkem dodaného Plnění na základě Rámcové dohody bude Plnění mající

charakter průmyslového vlastnictví (patent, užitný vzor, průmyslový vzor atd.), zavazuje se Dodavatel

poskytnout objednateli k takovému Plnění ke dni dodání takového Plnění, resp. ke dni předání

Dokumentace, Licenci k užití průmyslového vlastnictví v rozsahu potřebném vzhledem k předmětu

Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí takové

Licence (licenční odměna) je již zahrnuta v ceně Plnění. Úprava článku 15.2. písm. a) až h) Rámcové

dohody se použije přiměřeně.

15.4. Dodavatel uzavřením Rámcové dohody opravňuje objednatele a uděluje mu veškeré

nezbytné souhlasy ke všem formám užití Plnění a Dokumentace a veškerých jiných předmětů práv

duševního vlastnictví, které objednatel potřebuje k řádnému užívání Plnění.

15.5. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Rámcové dohody nelze ze strany

Dodavatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Rámcové dohody
15.6. Dodavatel je povinen uzavřít s vlastníky práv duševního vlastnictví vzniklého v souvislosti s

dodaným Plněním dohody zajišťující objednateli možnost užívání dodaného Plnění včetně

Dokumentace v souladu s Rámcovou dohodou.

12

OPERÁTOR

ICT



15.7. Dodavatel podpisem Rámcové dohody výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění

poskytnutá objednateli dle tohoto článku Rámcové dohodyje již zahrnuta v ceně Plnění.

16. DOBA TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

16.1. Rámcová dohoda je platná dnem podpisu a účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. 9

Rámcové dohody. Dílčí smlouva je platná dnem podpisu a účinná dnem uveřejnění v registru smluv

dle čl. 9 Rámcové dohody.
16.2. Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2019.

16.3. Rámcová dohoda může být předčasně ukončena:

a) dohodou,

b) odstoupením, nebo

c) výpovědí.

16.4. Dílčí smlouva může být předčasně ukončena:

a) dohodou,

b) odstoupením.

16.5. objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od Rámcově dohody a/nebo dílčí smlouvy v případě,

a) Dodavatel porušil Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem ve

smyslu ust. š 2002 oZ.

b) Dodavatel uvedl vnabídce do zadávacího řízení na výběr Dodavatele pro plnění

Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo nesplňoval kvalifikační

předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci.

c) Dodavatel je v prodlení sdodáním Plnění vtermínu dle čl. 4.2 Rámcové dohody a

příslušné dílčí smlouvy delším než 30 (třicet) kalendářních dnů, přičemž Dodavatel byl ze strany

objednatele na možnost odstoupení od Rámcové dohody a/nebo příslušné dílčí smlouvy za

dobu trvání prodlení alespoň jednou písemně upozorněn.

d) Dodavatel je v prodlení s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění ve lhůtě

stanovené dle čl. 13.9 Rámcové dohody po dobu delší než 14 (čtrnáct) kalendářních dnů,

přičemž Dodavatel byl ze strany objednatele na možnost odstoupení od Rámcové dohody
nebo příslušné dílčí smlouvy za dobu trvání prodlení alespoň jednou písemně upozorněn.

e) probíhá insolvenční řízení sDodavatelem dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční

zákon, ve znění pozdějších předpisů.

f)vůči Dodavateli bylo vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň (1) bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, nebo (2) insolvenční návrh byl zamítnut, protože majetek Dodavatele nepostačuje k

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (3) byl konkurs zrušen proto, že majetek Dodavatele

byl zcela nepostačující.

g) Dodavatel vstoupil do likvidace.

h) proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 418/2011

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů.

i) Dodavatel poruší svoji povinnost stanovenou ve čl. 7.11, 7.12 nebo čl. 7.13 Rámcové dohody.
16.6. Dodavatel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy odstoupit v následujících

případech:

a) objednatel poruší Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem ve

smyslu ust. š 2002 oz.

b) objednatel je vprodlení súhradou řádně vystavené Faktury za dodané Plnění po

dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dnů, přičemž Faktura nebyla Dodavateli vrácena

kopravě jako vadná a Dodavatel za dobu prodlení olCT na možnost odstoupení alespoň

jednou písemně upozornil
16.7. odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy musí být učiněno písemně a musí být

doručeno druhé Smluvní straně. odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy je účinné

dnem jeho prokazatelného doručení druhé Smluvní straně. Vdůsledku odstoupení se Rámcová

13

OPERÁTOR

ICT



dohoda a/nebo dílčí smlouva neruší od samotného počátku (ex tunc), ale ruší se ke dni účinnosti

odstoupení (ex nunc). Smluvní strany vylučují aplikaci ust. š 2004 odst. 1 oz. odstoupením od

Rámcové dohody není dotčena platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové

dohody před účinností odstoupení od Rámcové dohody.
16.8. Po odstoupení od Rámcové dohody zůstávají vúčinnosti ustanovení upravující náhradu

škody, smluvní pokutu, volbu rozhodného práva a uveřejňování v registru smluv.

16.9. objednatel je oprávněn Rámcovou dohodu jednostranně písemně vypovědět, a toi bez udání

důvodu. Rámcová dohoda zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 2 (dva) kalendářní měsíce a

počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověďdoručena

Dodavateli. Výpovědí Rámcové dohody není dotčena platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na

základě Rámcové dohody před uplynutím výpovědní doby.

17. ZÁVĚREČNÁ usTANovENí

17.1. Rámcová dohoda se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po 3

(třech) stejnopisech a Dodavatel 1 (jeden) stejnopis.
17.2. Dodavatel je na základě š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, osobou povinnou

spolupůsobit při výkonu ňnanční kontroly. Dodavatel tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou

spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Dodavatel se dále

zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných poddodavatelů.

17.3. Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou

Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy podepsaných

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

17.4. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, O nichž k datu

podpisu Rámcové dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření a

plnění Rámcové dohody. Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly v Rámcové dohodě, nebude

mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi,

které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání O Rámcové

dohodě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve

skutkový omyl ohledně předmětu Rámcové dohody a případy taxativně stanovené v Rámcové

dohodě.

17.5. Dodavatel na sebe vsouladu s ust. š 1765 odst. 2 oZ přebírá nebezpečí změny okolností,

tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená v Rámcové dohodě a/nebo dílčí

smlouvě.

17.6. jednacím jazykem mezi Smluvními stranami bude pro veškerá plnění vyplývající z Rámcové

dohody a/nebo dílčí smlouvy výhradně jazyk český, nebude-li Smluvními stranami výslovně

dohodnuto něco jiného.

17.7. Pokud se stane jakékoli ustanovení Rámcové dohody neplatným, nezákonným

nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost zbývajících

ustanovení Rámcové dohody. Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednání nahradit do 14

(čtrnácti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné,

nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné a

vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. Nové ustanovení Rámcové

dohody bude přijato ve formě dodatku k Rámcové dohodě.

17.8. Rámcová dohoda a dílčí smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména pak oz a

souvisejícími právními předpisy.

OPERÁTOR

ICT



Nedílnou součást této Rámcové dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace plnění.
Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů.

Příloha č. 3 - Předávací protokol - vzor.

Příloha č. 4 - Dílčí objednávka - vzor.

Příloha č. 5 - Plná moc - vzor.

NA DÚKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K Nl SMLUVNÍ STRANY PŘlPOjILY SVÉ

PODPISY:

OPERÁTOR

ICT



Specifikace základny nabíjecí stanice:

Betonový základ bude mít univerzální rozměr š x cl x h : 1000mm x 1000mm x 800mm s kruhovým

otvorem ve středu základny o průměru 300mm. Toto univerzální řešení umožní osazení místa

kterýmkoli z níže uvedených dvou druhů dobíjecích stanic.

Technická specifikace AC stanice (výkon do 22 kW):

o Kapacita přípojky: 3x 32A (max. 22kW) / 40

o Stupeň krytí: IP44

o Nabíjecí mód: 2x AC uzamykatelná zásuvka

o ovládání: platba kartou Lítačka, RFID k

napojení na mobilní aplikaci
o Komunikace s centrálou: GSM/GPRS

Umístění AC stanice:

o na P+R parkovištích na
'

Technická specifikace DC stanice (výkon nejméně 50 kW):

Kapacita přípojky: 125A / 400V

Stupeň krytí: IPS4

Nabíjecí mód: 2x DC konektor s nabíjecím standardem CCS/Combo 2 a CHAdeMo

ovládání: platba kartou Lítačka, RFID karta/čip, možnost jednorázové platby za odběr,

napojení na mobilní aplikaci
o Komunikace s centrálou: GSM/GPRS

Umístění DC stanice:

o na území hl. m. Prahy

Příloha č. 1 Rámcové dohody

SPECIFIKACE PLNĚNÍ

OV

s konektorem typu Mennekes

arta/čip, možnost jednorázové platby za odběr,

uzemí hl. m. Prahy

OPERÁTOR

ICT



Příloha č. 2 Rámcové dohody

sEzNAM PoDDoDAVATELů

Dodavatel využije při plnění předmětu Rámcové dohody a dílčích smluv následujících poddodavatelů:

1. jméno/název: ELAZ, spol. s r.o.

se sídlem: Pernerova 168, 530 02 Pardubice

ičo: 25001730

rozsah plnění: spolupráce při zpracování projektové dokumentace a provedení

inženýrských prací

OPERÁTOR

ICT



Příloha č. 3 Rámcové dohody

PŘEDÁVACÍ PRoToKoL - VZOR

operátor ICI“, a.s.

se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

ičo: 02795281

(dále jen „oICI'"),

ASE, s.r.o.

sídlo: Sadová 95, Bořanovice 250 65 Líbeznice

IČO: 47536586

(dále jen „Dodavatel")

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku:

1. Dodavatel odevzdal a olCT od něj převzalo následující Plnění:

druh Plnění:

množství/ rozsah:

specifikace Plnění:

2. Společně s Plněním Dodavatel odevzdal a olCT od něj převzalo násled

se k Plnění:

3. olCT uvádí, že:

a) výše uvedené Plnění bylo převzato oICí bez zjevných vad.

b) výše uvedené Plnění bylo převzato olCT s následujícími zjevnými vadami:

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve dvou (2) stejnopisech s tím, že jeden (1) stejnopis je

určen pro olCT ajeden (1) stejnopis je určen pro Dodavatele.

V Praze dne V Praze dne

ující Dokumentaci vztahující

operátor ICI', a.s. ASE, s.r.o.

'méno

OPERÁTOR

ICT

oda atele



„.

;:

7

objednatel: Dodavatel:

operátor ICT, a.s. ASE, s.r.o.

Sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 Sídlo: Sadová 95, 250 65 Líbeznice,

IČO: 02795281 lČO: 47536586

DIČ: CZ02795281 DIČ: CZ47536586

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. 4 uzavřené rámcové dohody.

Způsob akceptace dílčí objednávky dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), obchodní a platební

podmínky a další práva apovinnosti smluvních stran touto dílčí dohodou výslovně neupravená

stanovuje rámcová dohoda.

Na základě uzavřené rámcové dohody u Vás objednáváme:

Příloha č. 4 Rámcové dohody

DÍLČí OBJEDNÁVKA - VZOR

Číslo související rámcové dohody:
číslo smlouvy objednatele: 05.03.19

číslo smlouvy Dodavatele: 0117P0133/01

(dále jen „rámcová dohoda")
Číslo dílčí objednávky:

Ze dne:

jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele:

Podpis oprávněné osoby objednatele:

Druh dobíjecí stanice:

Umístění dobíjecí stanice v terénu:

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / s DPH:

OPERÁTOR

ICT



a:

P L N A M o c

K RÁMCOVÉ DOHODĚ NA WTVÁŘENÍ PRojEKToVÉ DOKUMENTACE

A VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO DoBÍjECÍ STANICE
.

ELEKTROMOBILU

objednatel: Dodavatel:

operátor ICI“
,

a.s. ASE, s.r.o.

Sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 Sídlo: Sadová 95, 250 65 Líbeznice,

ičo: 02795281 ičo: 47536586

Dič: CZ02795281 Dič: CZ47536586

objednatel tímto zmocňuje Dodavatele, aby za něj dle „Rámcové dohody na vytváření projektové dokumentace

a výkon inženýrské činností pro dobíjecí stanice elektromobllů", která byla pod č. 05.03.19 (objednatele)
a pod č. 0117P0133/01 (Dodavatele) mezi nimi uzavřena, vykonal inženýrskou činnost pro zajištění vydání

pravomocného územního rozhodnutí, stavebního povolení, případně souhlasu s provedením ohlášeného stavebního

záměru pro veřejnou zakázku „Nabíjecí stanice - vybudování nových nabíjecích bodů pro elektromobily (rámcová

dohoda na projekční a inženýrské práce)", jejímž zadavatelem je Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí

2/2, 110 00 Praha 1, IČO: 00064581 a jejíž formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení" byl ve Věstníku

veřejných zakázek uveřejněn dne 18.9.2017 pod ev. č. formuláře F2017-025438.

V rámci uvedeného zmocnění bude Dodavatel jménem a na účet objednatele zastupovat objednatele v územním

řízení a ve všech správních řízeních vedených před správními orgány k zajištění vydání potřebných povolení

a rozhodnutí, tj. zejména:

a) podávat žádosti, návrhy, ohlášení a přijímat za objednatele písemnosti,

b) zajišťovat veškerá vyjádření dotčených orgánů státní správy, správců inženýrských sítí, účastnit se veškerých

jednání k zajištění potřebných vyjádření k projektové dokumentaci,

c) v majetkoprávních a jlných smluvních věcech připravovat návrhy smluv a dodatků, vést jednání za účelem

uzavření smluv a dodatků bez práva tyto smlouvy a dodatky uzavírat.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to až do vydání pravomocného územního rozhodnutí, stavebního

povolení, případně souhlasu sprovedením ohlášeného stavebního záměru kveřejné zakázce „Nabíjecí stanice -

vybudování nových nabíjecích bodů pro elektromobily (rámcová dohoda na projekční a Inženýrské práce)".

Tuto plnou moc uděluji. Tuto plnou moc přijímám.

OPERÁTOR

ICT


